Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 38

Pertemuan Ruangan

01

02

03

: Mahmud Syarif
1 (722) MANAJEMEN KEUANGAN

03

:63.3A.04

306-e1

306-e1

306-e1

Tanggal

18 September
2023

25 September
2023

2 Oktober
2023

Bahan Kajian

Konsep Dasar
Manajemen Keuangan

Nilai Waktu dari
Uang

Konsep Penilaian
Surat Berharga

Berita Acara Pengajaran

pengertian manajemen keuangan perkembangan ilmu manajemen keuangan fungsi manajemen keuangan tujuan manajemen keungan
prinsip manajemen keuangan

konsep dasar nilai majemuk nilai sekarang dari suatu annuity

konsep penilaian surat berharga pengertian penilaian penilaian obligasi penilaian saham preferen penilaian saham biasa

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:44:18
Keluar:
19:33:06

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:21
Keluar:
19:24:27

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:34:48
Keluar:
19:20:54



Pertemuan Ruangan

04

05

06

07

306-el

306-e1

306-e1

306-e1

Tanggal

9 Oktober
2023

16 Oktober
2023

23 Oktober
2023

30 Oktober
2023

Bahan Kajian

Analisa Laporan
Keuangan

Manajemen Modal
Kerja

Manajemen
Persediaan

Quiz

Berita Acara Pengajaran

1 rasio likuiditas liquidity ratio 2 rasio aktivitas activity ratio 3 rasio liabilitas leverage ratio 4 rasio kemampuan menghasilkan laba
profitability ratio 5 rasio pertumbuhan growth ratio 6 rasio penilaian price earning ratio

definisi dan konsep modal kerja pentingnya manajemen modal kerja jenis modal kerja kemampuan memperoleh laba kebijakan modal
kerja menentukan modal kerja pengertian persediaan economical order quantity reoeder point

Persediaan merupakan bagian dari modal kerja yang tertanam dalam bahan baku, barang setengah jadi, maupun berupa barang jadi
tergantung jenis industrinya

Quiz persiapan UTS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:00
Keluar:
19:28:33

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:43
Keluar:
19:26:20

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:33:43
Keluar:
19:27:20

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:43
Keluar:
19:28:20



Pertemuan Ruangan

08

09

10

11

306-el

306-e1

306-e1

306-e1

Tanggal

6 November
2023

13 November
2023

20 November
2023

27 November
2023

Bahan Kajian

(UTS)

Manajemen Piutang

Manajemen Kas

Penilaian Keputusan
Investasi

Berita Acara Pengajaran

UTS

Nilai jatuh tempo yang berasala dari penjualan barang atau jasa atau dari pemberia pinjaman u ang Piutang mencakup nilai jatuh
Tempo yang berasal dari aktivitas seperti sewa dan bunga

pengertian keputusan investasi aliran kas dalam investasi metode penilaian investasi analisis investasi penggantian analisis investasi
penggantian capital rationining manajemen risiko investasi

definisi investasi jenis invetasi payback period dan kasus npv dan kasus 1rr dan kasus arr dan kasius

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:30:43
Keluar:
19:29:45

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:43
Keluar:
19:27:45

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:30:58
Keluar:
19:27:53

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:58
Keluar:
19:28:53



Pertemuan Ruangan

12

13

14

15

306-el

306-e1

306-el

307-el
(kp)

Tanggal

4 Desember
2023

11 Desember
2023

18 Desember
2023

4 Januari
2024

Bahan Kajian

Sumber Modal dan
Kebijakan Dividen

Sumber Modal dan
Kebijakan Dividen

Analisa Keuangan
BEP Leverage

Review materi dan
latihan soal

Berita Acara Pengajaran

definisi saham definisi pasar modal sumber pendanaan sumber dana jangka pendek menengah panjang struktur modal capital structural
struktur keuangan faktor-faktor yang mempengaruhi struktur modal pendekatan laba bersih pendekatan laba operasi pendekatan
tradisional pendekatan mm dan pendekatan ebit eps

mampu menjelaskan metode analisa break even point a2 c2 cpmk-9 memahami dan mampu menyelesaikan serta menganalisa
perhitungan analisa break even point a3 c2 c3 cpmk-9

manajemen keuangan internasional

Quiz Pra UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:24
Keluar:
19:28:05

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:46:42
Keluar:
19:26:24

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:40:55
Keluar:
19:33:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:40:55



Pertemuan Ruangan Tanggal

16

306-e1 8 Januari
2024

Presensi Mahasiswa BSI 63.3A.04

Nim

63220014

63220039

63220064

63220065

63220075

Nama

amelia zayyana abidin

ruth dahlia pangaribuan

khairin annisa

risma septi maharani

renta uli simanihuruk

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

UAS

10

11

12

13

14

15

16

Kehadiran

Keluar:
19:33:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:30:10
Keluar:
19:29:40

Jumlah

13

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220014-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220039-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220064-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220065-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220075-04-BSI.js

Nim

63220085

63220107

63220129

63220145

63220156

63220157

63220163

63220228

63220296

63220343

63220357

63220359

Nama

ayuni

aprilia amanda putri

shilfa septiana dewi

nasdian aryana

sivi laila

nurul aini

nimas damayanti

gita ba'in siregar

fx asa putra pratama

zahra putri fairuz

anisa nurhayati

sandi akbari

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

11

16

16

16

16

16

14

15

16

15

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220085-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220107-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220129-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220145-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220156-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220157-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220228-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220296-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220343-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220357-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220359-04-BSI.js

Nim

63220376

63220428

63220476

63220491

63220497

63220501

63220515

63220538

63220590

63220647

63220676

63220711

Nama

salwa nabila

inggit kumorojati

anggrita sonatha

yunita

syaqina lailatul zahra

lyra agusta salsabila

selika rahma raidatullah

firyal khaznah putri m

oktavia ramadhani dyatmiko

tofani nur rohmah

arhab akhmad basyir

naufal dhiya ulhaq

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

15

15

16

15

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220376-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220428-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220476-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220491-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220497-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220501-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220538-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220590-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220647-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220676-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220711-04-BSI.js

Nim

63220813

63220839

63220869

63220873

63220887

63220956

63220975

63220988

63221056

Nama

sri herawati

hanifah aufa salwa

pina rizqi aprilia

lathifah bunga anggraini

nur eka lailatun

chaterina caresa hutagalung

bethya fuji asina sinaga

farah afifah azzahra

aziza istigamah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

14

14

16

16

16

15

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220813-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220839-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220869-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220873-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220887-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220956-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220975-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220988-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63221056-04-BSI.js

Penilaian 63.3A.04

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
63220014 amelia zayyana abidin 75 90 56 44 C
63220039 ruth dahlia pangaribuan 100 90 50 46 B
63220064 khairin annisa 100 90 96 98 A
63220065 risma septi maharani 100 90 74 64 A
63220075 renta uli simanihuruk 100 90 64 74 A
63220085 ayuni 100 90 100 98 A
63220107 aprilia amanda putri 67 90 56 0 D
63220129 shilfa septiana dewi 100 90 70 66 A
63220145 nasdian aryana 100 90 70 52 B
63220156 sivi laila 100 90 62 44 B

63220157 nurul aini 100 90 98 98 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220014-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220039-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220064-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220065-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220075-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220085-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220107-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220129-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220145-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220156-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220157-04-BSI.js

NIM

63220163

63220228

63220296

63220343

63220357

63220359

63220376

63220428

63220476

63220491

63220497

63220501

NAMA

nimas damayanti

gita ba'in siregar

fx asa putra pratama

zahra putri fairuz

anisa nurhayati

sandi akbari

salwa nabila

inggit kumorojati

anggrita sonatha

yunita

syaqina lailatul zahra

lyra agusta salsabila

Presensi

100

83

58

100

92

83

100

100

100

100

100

100

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

90

98

100

70

80

86

58

54

66

94

96

76

UAS

92

96

84

62

76

72

70

46

28

96

32

38

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220163-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220228-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220296-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220343-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220357-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220359-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220376-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220428-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220476-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220491-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220497-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220501-04-BSI.js

NIM

63220515

63220538

63220590

63220647

63220676

63220711

63220813

63220839

63220869

63220873

63220887

63220956

NAMA

selika rahma raidatullah

firyal khaznah putrim

oktavia ramadhani dyatmiko

tofani nur rohmah

arhab akhmad basyir

naufal dhiya ulhaq

sri herawati

hanifah aufa salwa

pina rizqi aprilia

lathifah bunga anggraini

nur eka lailatun

chaterina caresa hutagalung

Presensi

100

92

92

100

92

83

100

100

83

83

100

100

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

56

96

96

54

98

100

34

68

50

96

64

76

UAS

32

78

88

44

100

96

48

52

34

64

44

38

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220515-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220538-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220590-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220647-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220676-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220711-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220813-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220839-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220869-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220873-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220887-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220956-04-BSI.js

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

63220975 bethya fuji asina sinaga 100 90 38 30 C

63220988 farah afifah azzahra 92 90 62 52 B

63221056 aziza istigamah 100 90 78 42 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220975-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63220988-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63221056-04-BSI.js

